
 

     

 

 

AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO 
DELLA FORNITURA DI UN DIFFRATTOMETRO DI RAGGI X CHE POSSA 
OPERARE IN CONFIGURAZIONE PER POLVERI (BRAGG – BRENTANO) E 
FILM SOTTILI (GIXRD) CIG ; 7171229D5E 
 

Visto il D.Lgs. 18.04.2016, n. 50 recante “Codice dei contratti pubblici”;  

 

Visto il D.Lgs. 30.03.2001, n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, e successive 

modificazioni; 

 

Vista la Legge 30.12.2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle 

università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo 

per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario”, e successive 

modificazioni; 

 

Tenuto conto che in data 8 giugno 2017 è stato pubblicato l’avviso di 

manifestazione di interesse n. prot. 50303 al fine di bandire successivamente una 

procedura negoziata ex art. 36 comma 2 lett. b del decreto legislativo n. 50 del 

2016 per la fornitura di un diffrattometro di raggi X che possa operare in 

configurazione per polveri (Bragg – Brentano) e film sottili (GIXRD); 

 

Preso atto che alla manifestazione di interesse hanno presentato candidatura, 

entro i termini, i seguenti operatori economici: 

a. Bruker – Italia srl unipersonale – via Lancetti 43 – 20158 Milano  

b. G.N.R. srl - via Torino n. 7 – 28010 Conturbia (prov. di Novara) 

c. PANalytical S.r.l. – via Cadore 21 – 20851 Lissone (prov. di Monza) 
 

Visto il Decreto del Direttore Generale Repertorio Repertorio 63308 del 

11/07/2017 col quale viene autorizzata procedura negoziata per la fornitura di 

un diffrattometro di raggi X che possa operare in configurazione per polveri 

(Bragg – Brentano) e film sottili (GIXRD); 

DIREZIONE GENERALE 

 
Il Direttore Generale 

Decreto Rep. n°…..…..………..Prot. n°……………… 

Data………………………………… 

Titolo…………Classe…………… 

UOR………….. 



 

 

Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente vantaggiosa 

Importo a base d’asta: € 145.000,00 oltre i.v.a.  
Struttura proponente: Dip. di Chimica, Materiali e Ingegneria Chimica 

“Giulio Natta”.  

RUP: ing.re Maria Francesca Brunella  

CIG 7171229D5E 
 

Considerato che alla gara negoziata erano stati invitati n. 3 operatori economici 

preventivamente qualificati sulla base di manifestazione di interesse: 

a. Bruker – Italia srl unipersonale – via Lancetti 43 – 20158 Milano  

b. G.N.R. srl - via Torino n. 7 – 28010 Conturbia (prov. di Novara) 

c. PANalytical S.r.l. – via Cadore 21 – 20851 Lissone (prov. di Monza) 
 

 

Considerato che nei termini fissati per la gara hanno presentato regolare 

offerta gli operatori economici:  

- a. Bruker – Italia srl unipersonale  

- b. G.N.R. srl   

- c. PANalytical S.r.l. 

Considerato che la graduatoria risultante dalla valutazione delle offerte nel 

corso di gara è la seguente: 

 

 

Posizion

e 

Propost

a 

Fornitore Valore 

economico 

Punteggi

o 

economic

o 

Punteggi

o tecnico  

Punteggi

o totale 

1  PANalytical Srl 

 

144.500,00000 

EUR  

4,35  89,00  93,35  

2  G.N.R. Srl 

 

142.750,00000 

EUR  

10,00  62,00  72,00  

3  Bruker Italia 

S.r.l. 

Unipersonale 

  

144.650,00000 

EUR  

3,05  53,00  56,05  

 

Considerato che i controlli eseguiti sull’operatore economico primo in 

graduatoria su piattaforma AVCPASS hanno dato esito positivo.  



 

 

che lo sconto offerto risulta pari al 0,34483 % 

 
DETERMINA 

 
Di aggiudicare definitivamente la procedura alla ditta  PANalytical Srl 
. 
 
 
Il Direttore Generale 
(Ing. Graziano Dragoni) 

 
Firmata digitalmente ai sensi della normativa vigente 


